МIНIСТЭРСТВА АДУКАЦЫI

РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПАСТАНОВА  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 августа 2022 г. № 223

г.Мінск                                                                            г.Минск

Об утверждении программ-минимумов
кандидатских экзаменов и
дифференцированного зачета по
общеобразовательным дисциплинам

На основании пункта 13 статьи 212 Кодекса Республики Беларусь об

образовании и части первой пункта 17 Положения о присуждении ученых

степеней и присвоении ученых званий в Республике Беларусь,

утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 17 ноября

2004 г. № 560, Министерство образования Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

программу-минимум кандидатского экзамена по

общеобразовательной дисциплине «Философия и методология науки»

(прилагается);

программу-минимум кандидатского экзамена по

общеобразовательной дисциплине «Иностранный язык» (прилагается);

программу-минимум дифференцированного зачета по

общеобразовательной дисциплине «Основы информационных

технологий» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Министерства

образования Республики Беларусь от 13 августа 2012 г. № 97

«Об утверждении программ-минимумов кандидатских экзаменов и

кандидатского зачета (дифференцированного зачета) по

общеобразовательным дисциплинам»;

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 г.

Министр                                                                           А.И.Иванец